Vorspeisen

Rindstartar

mit allem drum und dran ¢, m
e als Vorspeise
e als Hauptspeise

Cremiger Buffelmozzarellaa o
mit Tomatencarpaccio, Balsamicokaviar, Olivendl und Pesto

Bauernsalat am.o
mit Speck, Zwiebel, Knoblauch und Pilze

Gemischter Salat "Landegger Style" am 0

Portion Brot A E

14,90 €
26,90 €

12,90 €

11,90 €

6,50 €

290 €



Suppen

Rinderkraftsuppe

mit Frittaten c a.c
mit Milzschnitten. c,a ¢

Pressknédelsuppe

mit 1 Knodel
mit 2 Knoédel

Curry-Kokos Suppe a c,c.H
mit gebackenen Garnelen

Knoblauchsuppe a.c
mit ganz vielen Croutons

590 €
590 €

6,50 €
10,50 €

7,90 €

590 €



Hauptspeisen

Hausgemachte Ravioli mit roten Ruben geflllt a c.c
serviert mit frischem Kren und Butter

e als Vorspeise

e als Hauptspeise

Hausgemachte Schlutzkrapfen mit Spinat gefullt a,c.c

dazu Butter und Parmesan
e als Vorspeise
e als Hauptspeise

Gebratener Tofu
auf buntem Réstgemiuse

Gemischter Salatteller a.c.c
e mit Backhendl
e mit gebackenen Garnelen
e mit Pressknddel

Kasspatzln a,cc
mit Rostzwiebel und Schnittlauch

Wiener Schnitzel a.c.c.m

mit Pommes oder Pertersilienkartoffeln und Preiselbeeren
e vom Schwein
¢ vom Huhn
e vom Kalb

Cordon Bleu vom Schwein a,c,c
Mmit Pommes oder Pertersilienkartoffeln und Preiselbeeren

14,90 €
16,90 €

14,90 €
16,90 €

16,90 €

17,90 €
21,90 €
16,90 €

15,90 €

16,90 €
18,90 €
25,90 €

19,90 €



"Landegger Grillteller” a c.c
mit Rind, Schwein, Huhn und Wienerschnitzerl
dazu Réstgemuse und Pommes 24,90 €

Tiroler Kalbsleber a

mit Zwiebelsauce, Gemuse,
Speckscheibe und Reis 23,90 €

Forellenfilet ,Mullerin® a ¢
mit Petersilienkartoffeln und kleinem Salat 21,90 €

Tiroler Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffeln und Gemduse 27,90 €

.Landegger” Filetpfandl a,c.c
mit Gemuse und Spatzle 26,90 €

Hirschgulasch a c,c
mit Rotkraut und Spatzle 21,90 €

Cremiges Risotto ¢
mit gebratenen Garnelen und Raucherlachs 23,90 €

Rosa gebratenes Entrecéte (ca. 3009)
mit Gemuse, Krauterbutter und hausgemachten Pommes 31,90 €

Landegger Hausplatte a c.c
mit allem drum und dran und noch a bissl mehr
(ab 2 Personen) pro Person 25,90 €



Burger

Landegger Burger a,c,c,nN
mit Tiroler Rindfleisch, Almkase, Speck,
Zwiebel, Tomate, Gurke und Salat

Vegi Burger a,c.c.n
mit Topfen-Vollkornsteak,
Zwiebel, Tomaten, Gurken und Salat

Double Cheese Burger a,c,c,n
mit Tiroler Rindfleisch, Kase, Speck,
Zwiebel, Tomate, Gurke und Salat

Schnitzel-Burger vom Schwein a,c.c.n
Zwiebel, Tomate, Gurke und Salat

Portion Pommes
Portion hausgemachte Pommes
Portion hausgemachter Kartoffelsalat o

Kleiner gemischter Beilagensalat a o

15,90 €

13,90 €

17,90 €

14,90 €

4,50 €

5,50 €

390 €

4,50 €



Nachspeisen

Kaiserschmarrn a.c.c
mit Apfelmus

Apfelkiachln a c, ¢
mit Vanilleeis und Zimtzucker

Schokosoufflé mit weissem Kern a, c, c, €
Vanilleeis und geschlagene Sahne

Apfelstrudel oder Topfenstrudel acc
mit Vanillesauce und Sahne

Affogato acc
Espresso mit zwei Kugeln Vanilleeis

Vanilleeis mit Baileys a,c.c

ler Dessert a,c,c,0
1 Kugel Vanilleeis, 1 HAAG Praline, 1 Espresso, 2 cl Baileys

HAAG Praline

Tageskuchena,c,c

13,50 €

8,90 €

8,90 €

6,90 €

490 €

4,30 €

8,50 €

1,60 €

4,50 €



Bier

Stiegl Hell vom Fass 0,3

Stiegl Hell vom Fass 0,5

Zipfer Flasche 0,5

Stiegl Radler vom Fass 0,3

Stiegl Radler vom Fass 0,5
Franziskaner Weissbier vom Fass 0,3
Franziskaner Weissbier vom Fass 0,5
Franziskaner Weissbier alkoholfrei
Franziskaner Weissbier alkoholfrei 0,5

Weizen Cola

310 €

4,10 €

4,00 €

310 €

4,10 €

3,80 €

4,50 €

3,80 €

4,50 €

4,80 €



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix 0,3

Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix 0,5

Almdudler 0,33

Apfelsaft, Johannisbeersaft 0,25

Apfelsaft, Johannisbeersaft 0,5

Schiwasser 0,5

Holundersaft 0,5

Rauch Fruchtséfte 0,2

Eistee Pfirsich/Zitrone 0,3

Eistee Pfirsich/Zitrone 0,5

Soda Zitrone 0,5

Landegger Sprudelwasser 0,5 /Romerquelle still 0,33
Landegger Sprudelwasset+/Romerquelle still-0,75
Bitter Lemon/ Tonic Water

Red Bull Dose

Offene Weine

1/8 Hauswein Weiss (Gruner Veltliner ,Weinzafpl“)

3,50 €

4,10 €

3,60 €

310 €

3,80 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

350 €

4,10 €

2,60 €

2,60 €

5,00 €

3,70 €

4,50 €

390 €



1/4 Hauswein Weiss (Griiner Veltliner ,Weinzafpl*)

1/8 Chardonnay The Butcher

1/4 Chardonnay The Butcher

1/8 Hauswein Rot (Cuvée Classic Scheiblhofer)

1/4 Hauswein Rot (Cuvée Classic Scheiblhofer)

1/8 Rosé (Blaufrinkisch Rosé Strehn)

1/4 Rosé (Blaufrankisch Rosé Strehn)

Weiss gespritzt sliss/sauer

Rot gespritzt sliss/sauer

7,70 €

4,30 €

8,10 €

3,90 €

7,70 €

410 €

7,90 €

3,30 €

3,30 €



Aperitiv

Aperol Spritz

Hugo

Glas Prosecco

Lillet

Limoncello Spritz
Preiselbeer Spritz
Ingwer-Holunder Spritz
“Giggus” Spritz
Erdbeer-Limoncello Spritz

Alkoholfreier Aperitiv

530 €

530 €

4,10 €

590 €

590 €

590 €

590 €

590 €

590 €

530 €



Warme Getranke

Espresso 2,70 €
Espresso Macchiato 2,90 €
Caffé corretto 4,20 €
Verléangerter 3,20 €
Latte Macchiato 3,70 €
Cappuccino 3,50 €
Heisse Schokolade 4,00 €

Tee (verschiedene Sorten) 3,80 €



Edelbrande aus der Region

Birne Williams (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Holunder (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Himbeere (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Wacholder (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Zirbe (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Meisterwurz (Giggus Brennerei - Stanz) 4,20 €
Spanling (Landhaus Zangerl - Landeck) 4,20 €
Boskoop (Bernhard Prantauer - Grins) 4,20 €
Haus Zwetschke (Bernhard Prantauer - Grins) 4,20 €
Hochprozentiges

Zirmlikor 3,70 €
Baileys 4 cl 4,70 €
Ramazzotti 4 cl 4,70 €
Berliner Luft 3,50 €

Allergene



A - glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
B -Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C -Eier und Geflugel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D -Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

E -Erdnlsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F -Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G -Milch von Saugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
H -Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L -Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M -Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N -Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O -Schwefeldioxid und Sulfite

P -Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R -Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus

gewonnene Erzeugnisse



